Segunda-feira, 08 de agosto de 2022 - Ano 12 - n° 1233
Sexta-feira, 09 de setembro de 2022 - Ano 12 - n° 1257Sexta-feira, 31 de Março de 2023 - Ano13 - 1386

MUNICIPIO DE SUMARÉ

Segunda-feira, 30 de outubro de 2023 - Ano13 - 1525

ATO nº. 52 SC
de 30 de outubro de 2023

REMOÇÃO

O Secretário Municipal de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
conforme Lei Orgânica do Município e Lei Municipal nº. 5146/11;

Considerando os elementos constantes na Lei Municipal nº. 4967/10, artigo 72, parágrafo 2º, inciso II, e artigo 73;

Considerando os elementos constantes no PMS Nº 27654/2023.

RESOLVE:

Autorizar a remoção do(a) Servidor(a) Público(a) WESLEY DA SILVA DE OLIVEIRA, RG. 30293201 X, titular do
cargo efetivo de Agente de Serviços Públicos D, matrícula n° 17138-1 atualmente prestando serviços na Secretaria de
Serviços Públicos, para que passe a prestar serviços junto à Secretaria de Inclusão, com efeito válido a partir de 02 de
outubro de 2023.

RODRIGO MICHEL DOS SANTOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

LEI N° 7183, DE 30 DE OUTUBRO DE 2023

Altera a Lei Ordinária Municipal nº 7.136 de 25 de agosto de 2023 e dá outras providências.

Autoria: Vereador Willian Souza.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ,

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu, nos termos do art. 66, §§ 5° e 7° da Lei Orgânica do Município de
Sumaré, c.c. art. 278 do Regimento Interno desta Casa de Leis, promulgo a seguinte lei:

Art. 1º - O parágrafo único do artigo 1º da Lei 7.136/23 passará a vigorar como parágrafo primeiro e fica criado o
parágrafo segundo que vigorará com a seguinte redação:

§ 2º A isenção de que trata o caput do artigo primeiro da Lei nº 7.136/23 deverá ser renovada pela pessoa interessada a
cada 12 (doze) meses, com a solicitação de renovação diretamente junto a concessionária de serviços de saneamento
básico do munícipio de Sumaré, com a apresentação dos mesmos documentos que trata o parágrafo primeiro.
Art. 2º - O artigo 2º da Lei 7.136/23 passará a vigorar com a seguinte redação:

Art. 2º Para efeito de isenção de que trata o artigo primeiro da Lei nº 7.136/23, os interessados que residem em
unidades residências que a ligação de água e esgoto não são individualizadas, deverão providenciar a individualização
de suas ligações para fazerem jus ao benefício.

Art. 3º - O artigo segundo da Lei 7.136/23 passará a vigorar como artigo terceiro e o terceiro como artigo quarto.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sumaré, 30 de outubro 2023.

HELIO SILVA
Presidente

Publicado na Secretaria da Câmara Municipal de Sumaré, aos 30 de outubro de 2023.

SAMUEL DA SILVA RAMOS
Gestor de Planejamento Estratégico de Assuntos Legislativos
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Maiores informações a respeito do valor liberado e a íntegra dos termos supramencionado, podem ser  obtidas na Secretaria Municipal de Finanças,situada na Rua
Dom Barreto, 1303 - Centro - Sumare/SP